ANO XXXV - ESTADO DO TOCANTINS, SEXTA-FEIRA, 20 DE JANEIRO DE 20236254DIÁRIO OFICIAL   No39

ALVORADA

EXTRATO DO CONTRATO DE DISPENSA Nº 004/2023/ADM
DISPENSA Nº 002/2023/ADM

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 004/2023/ADM

DISPENSA Nº 002/2023/ADM, CUJO OBJETO É A LOCAÇÃO
DE IMÓVEL PARA O FUNCIONAMENTO DA UNIVERSIDADE ABERTA
DO BRASIL-UAB. CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE ALVORADA/TO-
CNPJ sob nº 01.800.242/0001-22, CONTRATADA: ELIANE DA SILVA
VIEIRA PAES, CPF sob nº 628.214.151-68. VALOR TOTAL: R$ 15.204,00
VIGÊNCIA: 11/01/2023 à 31/12/2023.

Alvorada/TO, aos 11 dias do mês de Janeiro de 2023.

PAULO ANTÔNIO DE LIMA SEGUNDO
Prefeito do Município de Alvorada/TO

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

EXTRATO DO CONTRATO Nº 005/2023/FMAS
DISPENSA Nº 005/2023/FMAS

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 008/2022/FMAS

DISPENSA Nº 005/2023/FMS, OBJETO: CONTRATAÇÃO
DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE COMUNICAÇÃO EM GERAL
(PUBLICAÇÃO DOS ATOS INERENTES AOS PROCESSOS
LICITATÓRIOS, CONTRATOS E OUTROS DOCUMENTOS DE
INTERESSE DA SOCIEDADE, NO DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO - DOU),
PARA EXERCÍCIO DE 2023. CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL
DE ASSISTÊNCIA SOCIAL - CNPJ sob nº 13.022.718/0001-20,
CONTRATADA: VP ASSESSORIA E SERVIÇOS - CNPJ sob nº
45.049.219/0001-13. VALOR TOTAL DE: R$ 4.392,00. VIGÊNCIA:
18/01/2023 à 31/12/2023.

Alvorada/TO, aos 19 dias do mês de Janeiro de 2023.

ADRIENE GOMIDE
Gestora do Fundo Municipal de Assistência Social

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

EXTRATO DO CONTRATO Nº 003/2023/FMS
DISPENSA Nº 003/2023/FMS

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 007/2023/FMS

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE LOCAÇÃO DE IMÓVEL
PARA O DEPOSITO DA SAÚDE COM INTUITO DE ATENDER AS
NECESSIDADES DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ALVORADA-TO,
PARA O EXERCÍCIO DE 2023. CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE
SAÚDE - CNPJ sob nº 12.099.581/0001-40, CONTRATADA: EDUARDO
CAVALHEIRO JARDIM-CPF sob nº 010.834.811-34. VALOR TOTAL DE:
R$ 15.204,00. Vigência de: 11/01/2023 a 31/12/2023.

Alvorada/TO, aos 11 dias do mês de Janeiro de 2023.

THAYNARA DE MELO MOURA
Gestora Municipal de Saúde de Alvorada/TO

ERRATA DO EXTRATO DO CONTRATO Nº 001/2023/FMS
PREGÃO PRESENCIAL Nº 005/2022/FMS

O Fundo Municipal de Saúde de Alvorada/TO, torna pública
A RETIFICAÇÃO DO EXTRATO DO CONTRATO Nº 001/2023/FMS,
publicado no placar da Prefeitura Municipal de Alvorada/TO e no Diário
Oficial do Estado do Tocantins no dia 17 de janeiro de 2023, Edição 6251
página nº 53. Onde se lê: Alvorada-TO, aos 10 dias do mês de janeiro
de 2022, LEIA-SE: Alvorada-TO, aos 10 dias do mês de janeiro de 2023.
Ficam ratificadas as outras informações

Alvorada/TO, aos 19 dias do mês de janeiro de 2023.

THAYNARA DE MELO MOURA
Gestora do Fundo Municipal de Saúde de Alvorada/TO

BANDEIRANTES DO TOCANTINS

AVISO DE LICITAÇÃO

O MUNICÍPIO DE BANDEIRANTES DO TOCANTINS/TO torna
público a publicação da TOMADA DE PREÇOS PM-BAND Nº 014/2022,
tipo “MENOR PREÇO GLOBAL”. Objeto: contratação de empresa
especializada em engenharia civil para construção de pavimentação
asfáltica da pista de acesso à Vila Marques, conforme projetos, planilha
orçamentária, bdi e cronograma físico-financeiro, solicitado pela Secretaria
Municipal de Obras. A realizar-se no dia 08/02/2023 às 08h00min. O edital
e seus anexos poderão ser obtidos, na sala da Comissão Permanente
de Licitação na Avenida Homero de Oliveira Teixeira, nº 222, Centro,
Bandeirantes do Tocantins/TO, por e-mail: bandlicitacao@gmail.com, no
site: http://www.bandeirantes.to.gov.br/Transparencia/e no site do TCE/TO
www.tce.to.gov.br na aba LCO/Licitações Obras e Contratos. Mais
informações: (63) 3432-1196.

Bandeirantes Tocantins - TO, 19 de Janeiro de 2023.

JOSÉ MÁRIO ZAMBON TEIXEIRA
Gestor Municipal

CARIRI DO TOCANTINS

FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

AVISO DE CANCELAMENTO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 005/2023

O Fundo Municipal de Educação de Cariri do Tocantins - TO,
através da Comissão de Licitação, torna público que por razões
administrativas, o CANCELAMENTO da licitação modalidade PREGÃO
PRESENCIAL Nº 005/2023, tipo MENOR PREÇO POR ITEM, com
abertura prevista para o dia 30/01/2023, às 08h00m, visando o LOCAÇÃO
DE VEÍCULO COM MOTORISTA, PARA O TRANSPORTE ESCOLAR
GRATUITO DE UNIVERSITÁRIOS DESTE MUNICÍPIO, MATRICULADOS
NO ENSINO SUPERIOR NO POLO UNIVERSITÁRIO DA CIDADE DE
GURUPI/TO, DE ACORDO COM AS ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NO
TERMO DE REFERÊNCIA.

Cariri do Tocantins - TO, 19 de Janeiro de 2023.

Juliane Oliveira do Nascimento
Pregoeira

CRIXÁS DO TOCANTINS

FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO

O Fundo de Educação do Município de Crixás do Tocantins
Torna público a licitação a seguir caracterizada:

PREGÃO PRESENCIAL R. DE PREÇO Nº 002/2023 - dia
07 de Fevereiro de 2023 às 10:00, tipo MENOR PREÇO HORA
HOMEM TRABALHADA, VISANDO A CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS
ESPECIALIZADOS DE MECÂNICA E ELÉTRICOS PARA MANUTENÇÃO
DA FROTA DE VEÍCULOS DO FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE
CRIXÁS DO TOCANTINS. Maiores informações através dos Fones: (63)
3352-1118 ou 1140, das 08:00 às 11:00 horas de segunda a sexta-feira,
ou pelo site: www.crixas.to.gov.br.

Marinez Oliveira Marinho
Pregoeira